CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 4/2021

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos a V. Exa., nos termos 124, IV do Regimento Interno, a presente
moção a ser encaminhada aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal
Sant´Ana, que atuam no combate à pandemia da Covid-19. Sabemos que os referidos servidores
colocam suas vidas em risco para servir a nossa população e não medem esforços no combate a
esta tão grave doença. Nosso heróis dão um exemplo de humanidade atuando diretamente em
contato com o inimigo invisível, capaz de trazer consequências catastróficas.  A eles, nossa
eterna gratidão.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de abril de 2021.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Vereador-

ISRAEL LUIZ BAETA ALVES DE SOUZA
-Vereador-